
             

 

 

 

Skolenyt #5 uge 15/2023  
Nyheder og informationer til forældre og elever på Gribskov Lilleskole  

 

Sidste skoledag 

Vi har i dag haft sidste skoledag og sagt farvel til eleverne 

og sendt dem godt på sommerferie. Vi startede dagen 

med hygge på holdene hvor lærere og elever ønskede 

hinanden god sommerferie. Derefter var der karamelkast 

til hold 1 og hold 2, da de var på lejrskole da 9. klasserne 

havde sidste skoledag. 

9. Klasserne har sat deres håndaftryk oppe i hold fem, vi 

har sunget sommerferiesang og flaget 9. klasse ud på den 

røde løber, og sagt farvel og ønsket dem alt godt videre. 

Til sidst sluttede vi af med is til alle elever, og et stort 

ønske om god sommerferie til alle - vi glæder os til at se 

jer igen om 6 uger. Vi vil også ønske alle jer forældre en 

dejlig sommerferie. 

Mange sommerferie hilsner fra Gribskov Lilleskole. 

 

 

 

 

 

 

 

 
9. klasse sætter deres håndaftryk i H5  

9. klasses bliver flaget ud af skolen  



 

Farvel til Kaj og Jette 

Jette går med skoleårets afslutning på velfortjent pension. Efter 8 år som skolens administrative kerne, der 

har holdt styr på trådene her på skolen ønsker vi Jette en dejlig velfortjent pension med ferier og oplevelser 

med hendes mand, og hyggelige stunder med børn og børnebørn. Vi vil savne Jettes ihærdighed med at 

holde styr på skolens udgifter, og ikke mindst hendes sorte humor. 

Vi siger også farvel til Kaj med skoleårets udgang. Kaj har besluttet, at han ”i hans hastigt svindende 

ungdom” gerne vil prøve kræfter med endnu en slags arbejde. Vi takker for Kajs rolige og bestemte facon 

og pålidelige bidrag til skolen i både urolige tider, og i mere rolige tider. Ikke mindst for, sikkert at føre 9. 

klasse gennem afgangsprøverne. Kaj har været en vellidt lærer blandt eleverne og han vil blive savnet. 

 

Dimission 

I torsdags holdte vi dimissionsfest for 9. klasse og fik sendt dem godt videre. 9. klasse fik deres endelige 

afgangsbevis, et bevis på 10 års grundskolegang samt en gave og en tale med på vejen. Vi fik lækker buffet 

lavet af forældrene, og vi sluttede dagen af med det obligatoriske nostalgiske slideshow med billeder af 

elevernes tid på skolen. 

 

Fællesfoto fra dimissionsfesten  



 

 

Tilbageblik på skoleåret 22/23 

304 er nu (snart) 302 

Vi har fået nedrevet det gamle hus på 304. Det har været et stort skridt, både symbolsk og visuelt. Vi 

glæder os til at arbejde videre med vores mange nye udendørs kvadratmeter 

Vi har dog allerede benyttet en del af kvadratmeterne, da Jon og hold 4 har lagt et stort arbejde i at få 

anlagt køkkenhave, til brug i madkundskab. Tue har hjulpet os med at anlægge en fin græsplæne på skolen, 

og vi glæder os til at få fodboldmål op, så vi snart har 2 boldbaner på skolen. 

Vi får snarligt sammenlagt matriklerne, så 304 bliver til en del af 302. Jeg regner med at denne proces er i 

mål efter sommerferien. 

Valghold 

Vi har været igennem vores første år med valghold, og det har været godt. Det har dog også krævet mange 

justeringer og overvejelser undervejs, alt sammen noget vi vil bruge i vores planlægning af næste års 

valghold. Til næste skoleår vil valghold først starte i september. Indtil da vil timerne blive brugt på holdet, til 

planlægning af sensommerfesten. 

Internet 

Vores komplet ustabile internet virker som noget fra en fjern fortid. Ikke desto mindre har skoleåret 22/23 

været det første hele skoleår med en stabil fiberforbindelse. Det sætter vi stadig stor pris på. 

Medarbejdere (stabil gruppe fremadrettet) 

Vi har nu en fagfordeling, og medarbejdergruppe som jeg håber på, kan fortsætte i lang tid. Vi har haft flere 

udskiftninger i forbindelse med sygdom, pensioner mm., men jeg satser på at det stærke hold vi har nu, 

holder i mange år. 

Udekøkken 

Efter lang tids hårdt arbejde, med en kæmpe indsats fra skolens fantastiske forældre, en vedholdende 

stædig indsats fra Nicolas, og ikke mindst fagprofessionelle står udekøkkenet nu klar og er blevet indviet til 

skolens første eksamen i madkundskab! 

Container terrasse 

Nicolas har også efter flere års arbejde, og andre projekter der konstant er kommet i vejen, endelig fået 

åbnet anden del af containerterrassen. Vi glæder os til at indvie den til sensommerfesten. 

Køkkenhave 

Vores ihærdige forældre har lagt et kæmpe arbejde i at anlægge udekøkkenhave, og Jon og hold 4 har i den 

grad grebet bolden med at plante og vedligeholde den. Vi glæder os til at bruge vores egne afgrøder i 

madlavningskundskab. 

Udeskole 

Hold 3 har sat gang i udeskole, og har indført en fast ugedag hvor skolen rykker i skoven. Alle elever har 

valgt deres personlige træ som omdrejningspunkt for et tværfagligt forløb. Udeskolen vil selvfølgelig 

fortsætte ind i næste år så længe vejret tillader det. 



Alkalær 

Malene og Naja (holdlærer for hold 1 og 2) er i dette år påbegyndt en uddannelse i ”alkalær”, et 

læringssystem for begynderlæsning, og har taget to ud af de tre moduler. Begge lærere udtrykker stor 

begejstring for de læringsmetoder der er i systemet og oplever at det i undervisningen giver eleverne et 

stort fagligt løft.  

Elever (opskrivninger) 

Vi har i år fået 47 nye elevopskrivninger på skolen. Både elever der er startet på skolen i år og elever der er 

skrevet op til start i perioden 2024 til 2029. Det er så dejligt at så mange har fået øje på vores dejlige skole 

og alt det den kan. 

 

Et kig på næste skole skoleår 

Lejrskoler 

Vi har i kommende skoleår valgt at ændre lidt i skolens lejrskole struktur, så alle hold er på lejrskole i uge 

40. Hold 1 og hold 2 har allerede været afsted på lejrskole for kort tid siden, i næste skoleår har vi besluttet 

at de holder lejrskole på skolen når alle de andre elever er ude af huset. Så har de skolen for sig selv og kan 

se hvor de større elever har deres daglige gang. Derudover skal hold 3 til Helsingør, hold 4 skal til Ribe og 

hold 5 skal på filmlejrskole i filmbyen i Avedøre 

Sensommerfest 

Vi er efterhånden ved at have lavet en tradition med sensommerfest, vi selvfølgelig stadig kan finpudse. 

Holdene laver forskellige boder med mad, kaffe, kage, diverse drikkelse og forskellige sjove aktiviteter. En 

ide til et tiltag fra det gamle hold 5, er at lave en tøjbod der vasker, og derefter sælger glemmetøjet som vi 

årligt har ret store mængder af. På årets første forældremøde kan man melde sig til at hjælpe eleverne i 

holdets boder. 

Hyggebyggedage 

Vi har allerede kalendersat kommende års hyggebyggedage så skriv dem endelig i kalenderen allerede nu. 

Det er den 9/9/2023 og den 4/5/2024. Vi har mange spændende projekter i støbeskeen, til at forskønne og 

fornye skolen så vi håber på talstærkt fremmøde. 

Skolecomputere 

Ved lån af skolecomputer, har bestyrelsen og ledelsen besluttet at forældrene fra næste skoleår, skal 

underskrive en aftale på, at de hæfter for op til 1.000kr ved beskadigelse af skolens lånecomputere. Aftalen 

udleveres til underskrivning i løbet af næste skoleår og ved lån af ny computer. 

Skoleformål og fagformål 

Vi har i dette skoleår sat et stort arbejde i søen med at beskrive og udvikle skolens formål og fagformål. På 

mandag fortsætter vi arbejdet sammen med Keld Skovmand seniorforsker fra UCL. Arbejdet vil også 

fortsætte i næste skoleår. Skolens endelige formålsbeskrivelse regner vi med ligger klar i starten af august, 

og udkast til fagformål i løbet af kommende skoleår. 

302/304 hva’ nu? 

Elevrådet har fået input fra eleverne på holdene til deres langsigtede ønsker til 302/304. Bestyrelsen og 

ledelsen holder inspirationsdag i starten af næste skoleår, og bestyrelsen inviterer efterfølgende lærerne 

med til bestyrelsesmøde hvor vi i fællesskab vil lægge nogle langsigtede planer for vores nye jord. 

 



 

Nyt fra bestyrelsen 

Fra bestyrelsens side glæder vi os også til sommerferien efter en travl periode. 

Vi har haft en stor opgave i at finde en afløser for Jette – en opgave der jo ikke er specielt let med tanke på 

hvor meget erfaring, humor, sparring og venlige, men bestemte, løftede pegefingre der er Jettes 

kendetegn. Ved samme lejlighed skal der herfra lyde en stor tak til Jette fra bestyrelsen for at have fodret 

os med tal, beregninger, budgetter, flere tal og nye budgetter gennem årene. Det har været fantastisk at 

have Jettes i ryggen (og nogle gange på nakken������) når der har skulle tages beslutninger. Tak for din 

kæmpe indsats Jette, vi ønsker dig alt det det bedste i din nye tilværelse som pensionist! 

Vi syntes selv at vi har fundet den rette afløser i Helle der, inden hun tog sin administrative uddannelse, var 

uddannet pædagog. Udover at være skarp, pædagogisk, humoristisk og generelt et dejligt menneske er 

Helle også gift med Kristian og kender derfor skolen indgående allerede.  Vi er sikre på at det er det helt 

rigtige match for skolen! Helle starter den 1. august og vi glæder os til at starte samarbejdet for alvor! 

Generelt har bestyrelsen arbejde stået i udviklingens tegn. Vi har jo en fantastisk ledelse, lærerstab og 

personalegruppe generelt så den daglige drift kører som en velsmurt maskine. Det frigiver tid og plads til at 

udvikle og fokusere på at tiltrække endnu flere skønne unger til skolen. 

Heldigvis lader det til at virke, vi oplever en stor søgning til skolen og har for første gang opskrivninger til 

hold 1 der rækker helt frem til 2029. Det er virkelig positivt at så mange har fået øjnene op for vores lille 

perle i skoven, det er udvikling vi vil fortsætte med at understøtte på alle måder. 

Rigtig god sommer til alle, vi glæder os allerede til at komme tilbage efter sommerferien og arbejde videre 

med de mange spændende projekter der ligger og venter. 

 

God sommerferie til alle 

Tak til jer alle for at have været med til at gøre skoleåret 22/23 til et dejligt år. 

Nyd vejret, friheden, oplevelserne og jeres venners og families selskab. 

Jeg vil gerne ønske alle elever, 

forældre og ansatte en fantastisk 

sommerferie! 

De bedste hilsner fra Gribskov 

Lilleskole. 

 

Der bliver sunget og brølet feriesangen 
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